
Protokół Nr 1/2014 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 8 stycznia 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Michał Jędrys                                            - Starosta 

2. Waldemar Mazur    - Wicestarosta 

3. Stanisław Dymarczyk    - Członek Zarządu Powiatu 

4. Katarzyna Bilska     - Członek Zarządu Powiatu 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Łakomiec    - Sekretarz Powiatu 

2. Monika Gębska                                           - Skarbnik Powiatu 

3. Małgorzata Nosowicz    - Rzecznik Prasowy 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys. 

Posiedzenie protokołowała: Agnieszka Góralczyk – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustalenia godzin 

pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2014 

rok. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 



Starosta – Pan Michał Jędrys powitał zebranych oraz przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia. Następnie zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie porządku 

posiedzenia o dwa punkty: 

1. Przyjęcie autopoprawki Nr 1 do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia 12 listopada 

2013r w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego 

na lata 2014-2030. 

2. Przyjęcie autopoprawki Nr 2 do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia 12 listopada 

2013r w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2014 rok.  

 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku po 

uwzględnieniu zmian. 

 

 za głosowały 4 osoby: (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan 

Waldemar mazur oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław 

Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilska) 

Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia po zmianie. 

Porządek posiedzenia, po zmianie: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustalenia godzin 

pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2014 rok. 

2. Przyjęcie autopoprawki Nr 1 do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia 12 listopada 

2013r w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na 

lata 2014-2030. 

3. Przyjęcie autopoprawki Nr 2 do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia 12 listopada 

2013r w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2014 rok. 

4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

5. Sprawy różne. 

 

 

 



Streszczenie posiedzenia: 

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustalenia 

godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 

2014 rok (załącznik nr 2). 

Referujący: Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. Poinformował, że zgodnie  

z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne  

(Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów 

(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego.  

Działając na podstawie w/w przepisów Rada Powiatu, po zapoznaniu się  

z pozytywnym stanowiskiem zajętym przez Kielecką Okręgową Izbę Aptekarską (Uchwała 

Nr 43/13 z dnia 11 grudnia 2013 r.), a także biorąc pod uwagę opinie poszczególnych gmin 

powiatu skarżyskiego, ustaliła dyżury aptek w poszczególnych gminach w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

W świetle z art. 94 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne rozkład godzin pracy aptek 

został dopasowany do potrzeb ludności i zapewnia dostępność świadczeń w godzinach 

nocnych oraz w niedziele, święta i dni wolne od pracy. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie. 

 

Ad. pkt 2. Przyjęcie autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia  

12 listopada 2013r w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Skarżyskiego na lata 2014-2030 (załącznik nr 3). 

Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała, że wprowadzone autopoprawką 

zmiany wynikają z: 

 konieczności zwiększenia limitu wydatków w 2014 roku oraz łącznych nakładów na 

zadaniach dotyczących zakupu samochodów przeznaczonych dla Domu Pomocy 

Społecznej i Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w związku z tym, 

że rozstrzygnięcie przetargu jest na kwotę wyższą niż planowano. 



 wprowadzenia nowego przedsięwzięcia „Leasing operacyjny budynków Starostwa 

Powiatowego” oraz dodania kwot wynikających z planowanej umowy leasingu do 

długu Powiatu Skarżyskiego oraz wpisania tych kwot w części 14 wieloletniej 

prognozy finansowej „Dane uzupełniające o długu i jego spłacie” co spełnia wymogi 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. 

 dostosowania wzoru wieloletniej prognozy finansowej do Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 31 grudnia 2013r zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego, które weszło    

w życie 1 stycznia 2014r. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedstawioną autopoprawkę. 

 

Ad. pkt 3. Przyjęcie autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia  

12 listopada 2013r w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2014 

rok(załącznik nr 4). 

Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Wyjaśniła, że wprowadzone 

autopoprawką zmiany wynikają z konieczności zwiększenia planu wydatków na zadaniach 

dotyczących zakupu samochodów przeznaczonych dla Domu Pomocy Społecznej  

i Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w związku z tym, że rozstrzygnięcie 

przetargu jest na kwotę wyższą niż planowano.  

 

W świetle powyższego Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedmiotową 

autopoprawkę. 

 

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 5) zawierające wniosek o przeznaczenie z budżetu 

powiatu skarżyskiego kwoty w wysokości 300 zł. na organizację Festiwalu Kolęd i Pastorałek 

zgodnie z pismem dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych. 

 



Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup artykułów spożywczych za kwotę 300 zł.  

z przeznaczeniem na organizację w/w Festiwalu. Środki na ten cel przeznaczone zostaną  

z dz. 921 rozdz. 92105. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys poinformował, że Komitet Studniówkowy Zespołu 

Szkół Transportowo-Mechatronicznych zwrócił się z prośbą do dyrekcji szkoły o wyrażenie 

zgody na nieodpłatne użyczenie auli na przeprowadzenie studniówki dla uczniów, na co 

otrzymał zgodę. Następnie dodał, że Dyrektor ZST-M zwróciła się z tą samą prośbą do 

Zarządu Powiatu (załącznik nr 6).  

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią przedmiotowego pisma oraz uznał, że decyzja 

w tej sprawie została już podjęta przez dyrektora szkoły. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys zreferował pismo Prezesa MKS „GRANAT” 

Skarżysko (załącznik nr 7) zawierające prośbę o rozpatrzenie możliwości zmniejszenia 

opłaty za korzystanie z sal gimnastycznych w I Liceum Ogólnokształcącym oraz Zespole 

Szkół Ekonomicznych. Poinformował, że w piśmie zaproponowano opłatę w wysokości 20 zł. 

za 1 godzinę w I LO oraz 10 zł. za 1 godzinę w ZSE. Następnie Starosta dodał,                      

że w uzasadnieniu podano iż powyższa prośba podyktowana jest drastycznym zmniejszeniem 

o 60% dotacji dla klubu na rok 2014. 

 

Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji w tej sprawie. 

 

Ad. pkt 5. Sprawy różne.  

 

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała zebranych, że Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej zwrócił się do Zarządu Powiatu  

z wnioskiem (załącznik nr 8) o rozpatrzenie i zatwierdzenie zmian do Regulaminu 

Organizacyjnego PUP. Wyjaśniła, że konieczność wprowadzenia zmian podyktowana jest 

nowelizacją ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz wejściem w życie 

ustawy z dnia 11 października 2013 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną 

miejsc pracy. Powyższe wymusza dostosowanie działalności PUP do obowiązujących 

przepisów prawa. Z uwagi na szeroki zakres zmian zwróciła się do Zarządu z wnioskiem  

o ich zatwierdzenie oraz wyrażenie zgody na przygotowanie tekstu jednolitego uchwały 



Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu 

Pracy. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przygotowanie stosownego projektu uchwały 

Zarządu Powiatu uwzględniającego powyższe. 

 

Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk poinformował zebranych, 

że pismem z dnia 27 listopada 2013 r. (załącznik nr 9) Wójt Gminy Skarżysko Kościelne 

zadeklarował udział w kosztach dofinansowania inwestycji pn.”Przebudowa skrzyżowania 

dróg powiatowych Nr 0555T o nazwie ul. Szkolna Nr 0556T o nazwie ul. Kolonia Nr 0557T 

o nazwie ul. Kościelna i Iłżecka w Skarżysku Kościelnym”. Wysokość zadeklarowanego 

dofinansowania wynosi 300 tys. zł.  

 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację. 

 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

 

     Protokołowała                                                                      Przewodniczący Zarządu 

Agnieszka Góralczyk                                                          Michał Jędrys 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. W. Mazur ………………………. 

2. S. Dymarczyk ………………….. 

3. K. Bilska ………………………. 

 

 

 

Załączników 9: 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności, 



Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie  Przyjęcie projektu 

uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2014 rok. 

Załącznik nr 3 – Przyjęcie autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia  

12 listopada 2013r w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2014 rok.  

Załącznik nr 4 – Przyjęcie autopoprawki do projektu Uchwały Rady Powiatu z dnia  

12 listopada 2013r w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Skarżyskiego na lata 2014-2030 

Załącznik nr 5 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 

07.01.2014 r. 

Załącznik nr 6 – pismo Dyrektora Zespołu szkół – Transportowo – Mechatronicznych, z dnia 

07.01.2014 r. 

Załącznik nr 7 – pismo Prezesa MKS „GRANAT” Skarżysko, z dnia 07.01.2014 r. 

Załącznik Nr 8 – pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, z dnia 23.12.2013 r. 

Załącznik Nr 9 – pismo Wójta Gminy Skarżysko Kościelne, z dnia 27.11.2013 r. 


